
Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 1 z 3 

 

   ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU 
                                80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A 
                                                Sekretariat tel. (58) 32-64-990; Regon: 191687276 
                                             www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl 

 

WZP.26.1.2024.PJ L.p. 1                                                                                             Gdańsk, dnia 30.01.2024 r. 

 
 

Platforma zakupowa Zamawiającego 
 
 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 221 

na odcinku od Jankowa do Obwodnicy Kościerzyny – Odcinek C – odcinek od m. Przywidz do m. Nowa Karczma 

w podziale na dwa odcinki: 

- odcinek C1: od km 26+875 do km 33+130 

- odcinek C2: od km 33+130 do km 38+900 

 

Oznaczenie postępowania: 1/WZP/2024/PN/WRI 

 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytania od nr 1 do nr 3) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2023, poz. 1605 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 1: 

„2.5. Masa do fugowania  

Masa zalewowa, do wypełniania spoin w nawierzchniach z kostki kamiennej powinna być: zaprawą spoinową 

związaną reaktywną żywicą z osadzonymi mieszankami ziaren mineralnych. Środek wiążący jest 

dwuskładnikową, bez rozpuszczalnika żywicą epoksydową. Masa do fugowania – wypełniania spoin 

w nawierzchniach z kostki kamiennej, składa się z wypełniacza /piaski kwarcowe/ i składnika 

żywicy/utwardzacza. W masie wiązania polimerowe, wysoka odporność na działanie wszystkich sił zewnętrznych 

w całej masie fugi. Zaprawa spoinowa do bruków: epoksydowa żywica z wypełniaczem spełniająca wymogi 

obciążeń na zgniatanie, ściskanie, sprężystość podłużną: Wytrzymałość na zgniatanie: 20,00 N/mm2 – 24,00 

N/mm2 Wytrzymałość na ściskanie: 74,00 N/mm2 – 77,00 N/mm Obecnie nie ma na rynku materiałów 

spełniających w/w parametry. Jeżeli są to prosimy o wskazanie Producenta. Czy Zamawiający wobec tego wyraża 

zgodę na zastosowanie zaprawy epoksydowej żywicznej o poniższych parametrach z powodzeniem stosowanej 

przy rozbudowie i budowie dróg, a w szczególności pierścieni rond i zatok autobusowych z kostki kamiennej:  

Wytrzymałość na zginanie po 28 dniach ≥ 8,0 MPa Wytrzymałość na ściskanie po 28 dniach ≥ 30,0 MPa Skurcz 

po 28 dniach ≤ 0,8 ‰ [0,8 mm/m] a według sprawozdania z badań IBDiM jest to: 0,459 ‰, czyli 0,459 mm/m  

Odporność na działanie mrozu, stopień mrozoodporności ≥ F200 [procedura badawcza IBDiM nr PB/TM-1/12]  

Należy podkreślić, że materiał ten posiada Krajową Ocenę Techniczną i przeznaczony jest do stosowania 

w budownictwie komunikacyjnym do spoinowania nawierzchni kamiennych oraz klinkierowych, 

zaprojektowanych dla kategorii ruchu od KR1 do KR7 [stosowanych do nawierzchni dróg i ciągów pieszych 

a także chodników, placów, parkingów, zatok autobusowych i rond, szczególnie tam, gdzie występują średnie 

i duże obciążenia] Na podstawie § 9 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 

listopada 2016 r. w sprawie krajowych ocen technicznych, Instytut Badawczy Dróg i Mostów stwierdził 

pozytywną ocenę właściwości użytkowych tego materiału do zamierzonego zastosowania w budownictwie 

komunikacyjnym w zakresie:  



Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 2 z 3 

 

1) dróg publicznych bez ograniczeń w rozumieniu i zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430 ze zm.).  

2) dróg wewnętrznych bez ograniczeń, w rozumieniu przepisów ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. Nr 14, poz. 60, tekst jednolity).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił treści Rozdziału IV SWZ – Opis przedmiotu zamówienia poprzez załączenie 

zmodyfikowanej specyfikacji D-05.03.01 Nawierzchnia z kostki kamiennej zawierającej skorygowane wymagania 

dotyczące materiału do wypełnienia szczelin kostki kamiennej na bazie żywicy. 

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 30.01.2024 r. 

 

Pytanie nr 2: 

„Zamawiający w punkcie 7.5.1 specyfikacji warunków zamówienia, określił warunek udziału w postępowaniu 

w odniesieniu do zdolności zawodowej wykonawcy, w następujący sposób: „Zamawiający uzna warunek 

za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty odpowiadające swoim 

rodzajem robotom budowlanym będącym przedmiotem niniejszego zamówienia, tzn.: Wykonał (zakończył) 

co najmniej dwa zamówienia, w ramach których wykonał: budowę lub rozbudowę lub przebudowę drogi 

kl. minimum G* o długości odcinka minimum 6 km wraz z budową lub rozbudową lub przebudową infrastruktury 

podziemnej i naziemnej, w tym min. jedno zamówienie zrealizowane przy utrzymaniu przejezdności 

na realizowanym odcinku drogi (ruch wahadłowy lub objazd lokalny) przez cały okres trwania robót.” Zwracamy 

się z prośbą o zmianę treści warunku, poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający uzna warunek 

za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty odpowiadające swoim 

rodzajem robotom budowlanym będącym przedmiotem niniejszego zamówienia, tzn.: Wykonał (zakończył) 

co najmniej dwa zamówienia, w ramach których wykonał: budowę lub rozbudowę lub przebudowę drogi 

kl. minimum G* o długości odcinka minimum 5 km wraz z budową lub rozbudową lub przebudową infrastruktury 

podziemnej i naziemnej, w tym min. jedno zamówienie zrealizowane przy utrzymaniu przejezdności 

na realizowanym odcinku drogi (ruch wahadłowy lub objazd lokalny) przez cały okres trwania robót.” Wykonawca 

stoi na stanowisku, ze powyższa zmiana umożliwi udział w niniejszym postępowaniu większej liczbie 

potencjalnych wykonawców, a co za tym idzie – znacząco zwiększy konkurencję. Pozostaje to w zgodzie 

z regulacją § 9 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 

podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający 

od wykonawcy. Powyższa regulacja pozwala Zamawiającemu, w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu 

konkurencji, dopuścić, aby wykaz, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia jw., dotyczył robót 

wykonywanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem terminu składnia ofert. Biorąc pod uwagę powyższe, 

proszę o pozytywne rozpatrzenie prośby w przedmiotowej sprawie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i jednocześnie informuje, że warunek udziału 

w postepowaniu w zakresie wykazania minimalnej zdolności zawodowej przez Wykonawcę w pkt 7.5.1 SWZ 

został określony w sposób niewygórowany, jednoznaczny, obiektywny i niebudzący wątpliwości. Zamawiający 

określił warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający 

ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne 

poziomy zdolności. 

 

Pytanie nr 3: 

„1. W celu możliwości wzięcia udziału w postępowaniu przetargowym i zwiększeniu konkurencyjności, a tym 

samym uzyskaniu przez Zamawiającego korzystniejszych ofert wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie 

terminu skorzystania z posiadanej niezbędnej wiedzy i doświadczenia z 5 lat na 7 lat 



Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 3 z 3 

 

JEST: 7.5.1. Zdolność zawodowa Wykonawcy 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty 

odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym będącym przedmiotem niniejszego zamówienia, 

ZMIANA NA: 7.5.1. Zdolność zawodowa Wykonawcy 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 7 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty 

odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym będącym przedmiotem niniejszego zamówienia, 

2. W celu możliwości wzięcia udziału w postępowaniu przetargowym i zwiększeniu konkurencyjności, a tym 

samym uzyskaniu przez Zamawiającego korzystniejszych ofert wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie 

terminu skorzystania z posiadanej niezbędnej wiedzy i doświadczenia z 5 lat na 7 lat 

JEST: Wykonał (zakończył) co najmniej dwa zamówienia, w ramach których wykonał: budowę lub rozbudowę 

lub przebudowę drogi kl. minimum G* o długości odcinka minimum 6 km wraz z budową lub rozbudową lub 

przebudową infrastruktury podziemnej i naziemnej, w tym min. jedno zamówienie zrealizowane przy utrzymaniu 

przejezdności na realizowanym odcinku drogi (ruch wahadłowy lub objazd lokalny) przez cały okres trwania 

robót. 

ZMIANA NA: Wykonał (zakończył) co najmniej dwa zamówienia, w ramach których wykonał: budowę lub 

rozbudowę lub przebudowę drogi kl. minimum G* o długości odcinka minimum 6 km wraz z budową lub 

rozbudową lub przebudową infrastruktury podziemnej i naziemnej, w tym min. jedno zamówienie zrealizowane 

przy utrzymaniu przejezdności na realizowanym odcinku drogi (ruch wahadłowy lub objazd lokalny) przez cały 

okres trwania robót lub Wykonał (zakończył) co najmniej jedno zamówienie, w ramach których wykonał: budowę 

lub rozbudowę lub przebudowę drogi kl. minimum G* o długości odcinka minimum 12 km wraz z budową lub 

rozbudową lub przebudową infrastruktury podziemnej i naziemnej, w tym zamówienie zrealizowane przy 

utrzymaniu przejezdności na realizowanym odcinku drogi (ruch wahadłowy lub objazd lokalny) przez cały okres 

trwania robót” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i jednocześnie informuje, że warunek udziału 

w postepowaniu w zakresie wykazania minimalnej zdolności zawodowej przez Wykonawcę w pkt 7.5.1 SWZ 

został określony w sposób niewygórowany, jednoznaczny, obiektywny i niebudzący wątpliwości. Zamawiający 

określił warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz 

umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając 

je jako minimalne poziomy zdolności. 

                                       Z poważaniem 
 

DYREKTOR 
 

mgr inż. Grzegorz Stachowiak 

                ………………………………………. 

      (podpis Kierownika Zamawiającego 

      lub jego pełnomocnika) 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 1 do SWZ; 

2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3. Aa. 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (58) 3264963, 

 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdą Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

